his/Vicariatus/Ducatus & fœudorum hmoi cōtra recuperationē ciuitatū/terraꝝ/castrogꝝ/oppidorū/arcium fortitiorū & locorū/Vicariatus/Ducatus fœudorꝝ huiusmodi:quæ ad dictā Ro.ecclesiam deuoluta sunt ut præsert̄:arma pecunia/aut cōmeatū/ministrare:seu auxiliū cōsiliū uel fauorē quo uis modo p̄bere præsumperint/aut cū cōmode possent a spolio dep̄datione & captura personarū Ciuitatū/Castrogꝝ/Oppidogꝝ/Fortitioꝝ/Arciū/& locoꝝ Vicariatus/Ducatus & fœudorꝝ huiusmodi/ac quæ ipse Alphonsus tēpore priuationis huiusmodi obtinebat abstinuerint:qcunqꝝ fuerint etiā quacūqꝝ celsa etiā regali prædicti dignitate maledicti & excōicati existant:& diuino pcussi anathemate/nec de salute animæ sperent nisi ante finem uitæ pœnitentiā agentes Apostolica fuerint auctoritate absoluti. Vniuersitates uero sciant sibi diuinitus penitus interdictū & nisi se correxerint diuīnā expectēt ultiōne:Et nihilominus eorū singulares psonæ paribus excōis sententia & aliis pœnis quib⁹ alií excōicati prædicti exinde innodati existant:& ut præmissa omnibus innoscant. Vniuersis & singulis Patriarcis Archiepiscopis Episcopis Patriarchalium Metropolitanarū & aliarū chedralium & collegiatarꝝ ecclesiarū prælatis capitulis & personis aliis ecclesiasticis etiā quorūuis ordinū etiā mendicantiū religiosis exemptis & non exemptis ubiqꝝ locorū & præsertim in Italia constitutis:mandamus quatenus ipsi & quilibet eorum sub similibus cēsuris & pœnis per eos & singulares personas eorūdem

capitulorum si postque uigore presentium requisiiti fuerint infra tres dies quorum unum pro primo & alium pro secundo ac reliquu pro tertio & peremptorio termino canonica monitione præmissa assignamus non paruerint eo ipso incurredisse: eosdem monitos excōmunicatos aggrauatos reaggrauatos anathematizatos interdictos priuatos & inhabilitatos præfatos & decur-  
sis eis assignatis terminis prædictis si non paruerint & ab ipsius Alphonsi obedientia se non subtraxerint & illum captiuum ad nos transmiserint: seu saltem ex locis Vicariatus Ducatus & fœudorū huiusmodi etiā armis expulerint: in eorum ecclesiis dominicis & aliis festiis diebus dum maior inibi populi multitudo conuenierit ad diuina cū crucis uexillo pulsatis campanis & accensis candelis ac demum extinctis & in terrā projectis & conculcatis cū trina lapidu projectione: aliisque in talibus seruari solitis ceremoniis excōmunicatos & alias ut prefertur irretitos publice nuncient ac faciant & mandent: ab aliis nunciari & ab omnibus arctius euitari. Necnō omnibus aliis Christi fidelibus ut eos euitent: & pari modo sub prædictis censuris & poenis præsentes litteras uel easq; transumptu sub forma infra scripta factum: infra terminum trium dieru ut præferatur præfixum in ecclesiis monasteriis conuentibus & aliis eorum locis publicari & affigi faciant: & eisdem monitis propter eoru cōtumaciā cuncta necessaria denegēt ministrare: donec corde compuncti spiritu assumētes consilii sanioris nostris monitionibus & mandatis præ-

35

dictis obtemperauerint & mœruerint a censuris & poenitentia  
prædictis absolutionis & restitutionis beneficium  
ac alias integrâ reconciliationis gratiâ a nobis & Sede  
prædicta obtinere. Excõicamus quoq; & censuris præ  
dictis inodamus oës cuiuscumq; status, dignitatis, gra-  
dus, ordinis & conditionis fuerint. Qui quominus præ  
sentes litteræ nostræ uel earum transumpta, copiæ, seu  
exemplaria in suis terris aut dominiis legi affligi, aut pu-  
blicari, ac in omniū notitiā deduci possint, fecerint, uel  
procurauerint quoquomodo ecclesiis quoq; monasteriis  
conuentibus & aliis quibusuis sacris locis, in quibus  
denegatū fuerit per illarum Prælatos & personas, litte-  
ras ipsas publicari: omnia priuilegia indulta & gratias  
a sede prædicta cõcessa: adempta esse uolumus. Postre-  
mo q[uod]a difficile foret p[ro]sentes litteras ad singula quæq;  
loca deferri: i[n] q[ui]bus earum publicatio necessaria foret.  
Volumus & p[ro]fata Apostolica auctoritate decernimus  
quod ea[re] transumpto manu notarii publici confecto  
seu saltem subscripto, & sigillo alicuius prælati ecclesia-  
stici munito ubiq; stetur: prout originalibus l[et]ris stare-  
tur si essent exhibitæ uel ostese. Et cū p[ro]sentes l[et]re Ferr.  
propter ipsius Alphonsi rebellionem tute nequeat pu-  
blicari: ne Alphonsus & alii priuati excõicati, aggrauati  
reaggrauati, anathematizati, & maledicti: ac alii quos  
litteræ ipsæ contingunt: quibus ue aliquid mandatur  
uel prohibetur per easdē ualeant de p[re]missis ignoran-  
tiā allegare: & pretextu ignorantiae si non paruerint  
uel amen excusationis assumat. Et ut ad ipsorum notitiā

deducantur. Volumus & mādamus illa in Valuis Ba  
silicarū Principis Apostolorū & Sancti Ioānis Lateri,  
de Vrbe affigi: quodq; līx ipsæ post affixionē p̄dictā  
ipsoſ Alphonſum & alioſ priuatoſ ac monitoſ & ſub  
illis comprehenſoſ perinde arctent: ac ſi litteræ ipſæ  
eideſ Alphonſo & aliis priuatiſ ac monitiſ & ſub illiſ  
comprehensiſ & eorū cuilibet præſentialiter intimatæ  
fuiffent. Non obſtātibus præmiſſiſ ac cōſtitutioniſ  
& ordinationiſ Apoſtolicis etiā in quibusuiſ cōci-  
liiſ editiſ contrariiſ quibuscūq;. Aut ſi Alphonſo nec  
non cāteriſ oībuſ & ſinguliſ præſatiſ etiā Archiepiſi-  
Epiſ/ Regiбуſ/ Principiбуſ/ Fœudatariiſ/ Ciuibus/ in  
coliſ & Habitatoriбуſ & aliis monitiſ præſatiſ uel qui  
buſuiſ aliis cōiter uel diuifim ab eadē ſit ſede indultū  
quod interdiſi ſuſpedi uel excōicari: aut propterea pri-  
uari & inhabiſles reddi nō poſſiunt: per litteras Apoſto-  
liſas non facienteſ plenā & expressam ac de uerbo ad  
uerbū de indulto huiuſmodi mentionē. Et quibusli-  
bet aliis priuilegiiſ indulgentiiaſ & līſiſ apoteſolicis ſpe-  
cialiбуſ uel generaliбуſ quorūcūq; tenorū exiſtāt: per  
quaꝝ p̄ntiбуſ non iſerta effectuſ earū impediſi ualeat  
quomodo libet uel differri & de qbiſ quorūq; totiſ te-  
noribuſ de uerbo ad uerbū ſit in noſtriſ līſiſ mētio ſpe-  
cialiſ hñda quaꝝ quo ad hoc cuiq; nolumuſ aliquateſ  
nus ſuffragari. Nulli ergo omnino hoſium liceat hanc  
paginā noſtrię declarationiſ/priuationiſ/inabilitatio-  
niſ/absolutioniſ/relaxationiſ/suppletioniſ/determina-  
tioniſ/requisitioniſ/monitioniſ/mandati nunciatio-